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Wystawa i konferencja naukowa „Bieszczady w
Polsce Ludowej 1944–1989” – Ustrzyki Dolne, 14–15
czerwca 2007 r.

14 czerwca 2007 r. w budynku Muzeum Przyrodniczego Bieszczadzkiego Parku Narodowego w
Ustrzykach Dolnych odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „Bieszczady w Polsce Ludowej
1944–1989”, które zgromadziło tłumy zwiedzających. W dniach 14–15 czerwca br., również w
Ustrzykach Dolnych, odbyła się konferencja naukowa na ten sam temat, stanowiąca rozwinięcie
zagadnień przedstawionych na wystawie. Zarówno wystawa, jak i konferencja spotkały się z
dużym zainteresowaniem przybyłych gości. Na uwagę zasługuje fakt, że na wystawie pokazano
sporo nieznanych do tej pory zdjęć i dokumentów, które obrazują powojenna historię
Bieszczadów. Ekspozycja będzie czynna do końca sierpnia 2007 roku. Konferencja szerzej
przybliżyła zebranym trudne tematy, dotyczące m.in. stosunków polsko-ukraińskich oraz
wysiedleń. Ponadto przedstawiono problem osadnictwa w Bieszczadach, wielkie inwestycje tego
okresu, jak choćby budowa zapory w Solinie (czego dotyczył prezentowany film), tematy związane
z funkcjonowaniem Kościoła rzymskokatolickiego i greckokatolickiego w Bieszczadach oraz z
podróżowaniem po tym trudnym i często niedostępnym terenie.

PROGRAM KONFERENCJI

14 czerwca 2007 r.

Katarzyna Dufrat (OBUiAD IPN Rzeszów) – Cywilne struktury OUN w Bieszczadach (podziemne
quasi-państwo)
Artur Brożyniak (OBUiAD IPN Rzeszów) – Ukraińska Powstańcza Armia w Bieszczadach.
Struktury i działalność 
Małgorzata Gliwa (OBEP IPN Rzeszów) – Przesiedlenia ludności ukraińskiej z Bieszczad
(1944–1947)
dr Janusz Borowiec (OBUiAD IPN Rzeszów) – Sąd Grupy Operacyjnej „Wisła” 
Paweł Piotrowski (OBEP IPN Wrocław) – Wojsko Polskie w Bieszczadach po 1947 r.
dr hab. Grzegorz Ostasz (Politechnika Rzeszowska) – Śmierć i legenda gen. „Waltera”
dr Zbigniew K. Wójcik (PWSW w Przemyślu) – Zmiana granicy w 1951 r. 
dr Robert Witalec (OBUiAD IPN Rzeszów) – Mniejszość grecka w Bieszczadach w świetle
dokumentów wytworzonych przez UB-SB 
ks. dr hab. Stanisław Nabywaniec (Uniwersytet Rzeszowski) – Kościół rzymskokatolicki w
Bieszczadach 1944–1989. Powrót – odbudowa – rozwój
dr Krzysztof Kaczmarski (OBEP IPN Rzeszów) – Uwięzienie ks. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w
Komańczy
ks. dr Henryk Borcz (Archiwum Archidiecezjalne w Przemyślu) – Sprawa zburzenia kościoła w
Wołkowyi 
dr Igor Hałagida (OBEP IPN Gdańsk) – Kościół greckokatolicki w Bieszczadach (1944–1989) 
dr Ryszard Ziobroń (OBEP IPN Rzeszów) – Kościół prawosławny w Bieszczadach. Zarys
problematyki

14.06.2007



Piotr Chmielowiec (OBEP IPN Rzeszów) – UB-SB w Bieszczadach. Struktura, ludzie, działalność
Dyskusja

15 czerwca 2007 r.

Film fabularny „Chudy i inni”
Bogusław Kleszczyński (Archiwum Państwowe w Rzeszowie) – Autobusem w Bieszczady. Z dziejów
samochodowego transportu osobowego
Mirosław Surdej (OBEP IPN Rzeszów) – Pomiędzy polityką a wypoczynkiem. Wizyta Josifa Broz
Tito w Polsce w marcu 1975 roku
Tomasz Bereza (OBEP IPN Rzeszów) – Strajk ustrzycki (grudzień 1980 – luty 1981)
Olga Kurzynoga (OBEP IPN Rzeszów) – Utracone dobra kultury w Bieszczadach
Maciej Rędziniak (OBEP IPN Rzeszów) – Bieszczady w kinie polskim
Jan Malczewski (Podkarpacki Urząd Wojewódzki / PWSW w Przemyślu) – Bieszczadzkie budowle
socjalizmu i ich geneza
Dyskusja
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